
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESOLUÇÃO Nº 178/CONSC-ER/UFFS/2023

Homologa a  composição  da  Comissão Eleitoral
Local responsável pelo processo de escolha dos
representantes  dos  segmentos  da  comunidade
universitária  no  Conselho  Universitário  2023-
2025, no âmbito do Campus Erechim.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE CAMPUS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
FRONTEIRA SUL -  CAMPUS ERECHIM, no uso de suas atribuições legais, considerando a
Resolução Nº 16/2012-CONSUNI, o Ofício-Circular Nº 03/2023-SECOC e a decisão tomada na
3ª Sessão Ordinária de 2023, realizada em 25 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art.  1º  HOMOLOGAR a composição da Comissão Eleitoral  Local responsável pelo
processo de escolha dos representantes dos segmentos da comunidade universitária no Conselho
Universitário 2023-2025, no âmbito do Campus Erechim, conforme segue:

I. SEGMENTO DOCENTE: Anibal Lopes Guedes (titular) e Débora Regina Schneider
Locatelli (suplente);

II. SEGMENTO  TÉCNICO-ADMINISTRATIVO:  Salete  Teresinha  Tartari (titular)  e
Daniel Bazzotti (suplente);

III. SEGMENTO DISCENTE: Tayla Garbini (titular) e Lucas Gabriel Klitzki (suplente).

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho de  Campus, 3ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS, 25 de
abril de 2023.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus


